

Wrocław, dnia 27.09.2021 r.

**-Uczestnicy postępowania-**

**Znak postępowania: ZP-2/09/2021**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający- w odpowiedzi na pytania Wykonawców- przekazuje wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest: „USŁUGA PORTIERSKA I DOZORU W OBIEKTACH ASP IM. EUGENIUSZA GEPPERTA WE WROCŁAWIU”, znak postępowania: ZP-2/09/2021.

**Pytanie nr 1:**

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż. znajdujących się w obiekcie Zamawiającego do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to czy sygnał alarmowy ppoż przesyłany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu central alarmowych składają się systemy alarmowe ppoż w obiekcie Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Podłączanie systemów detekcji pożaru do stacji monitorowania nie jest przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 2:**

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów sygnalizacji włamania i napadu ( SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to z ilu central alarmowych składają się systemy alarmowe sygnalizacji włamania i napadu ( SSWiN) w obiekcie Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Podłączenie systemów detekcji włamania i napadu nie jest przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga by personel wykonawcy był stanie wykonać przedmiot zamówienia a w szczególności wyznaczone w opisie przedmiotu zamówienia (SWZ rozdział VI) zadania i obchody.

**Pytanie nr 4:**

Czy w związku z wymogiem zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umowy o pracę, Zamawiający dopuszcza aby ewentualne godziny nadliczbowe wykraczające poza miesięczny wymiar etatu mogły być wypracowywane w ramach umów cywilno – prawnych, czy też każda godzina musi być wypracowana w ramach umowy o pracę?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami we wzorze umowy każdy pracownik realizujący przedmiot umowy musi być zatrudniony na umowę o pracę.

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w rozdziale: VI, pkt 13 SWZ.

**Pytanie nr 5:**

Czy patrole interwencyjne, spełniać mają wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji, tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną?

**Odpowiedź:**

Patrol interwencyjny zgodnie z SWZ ma być zmotoryzowany, i ma być wezwany w sytuacjach zagrożenia mienia i bezpieczeństwa. Wykonawca w przypadku dodania usługi patrolu interwencyjnego wyposaży każdy posterunek w pilota antynapadowego do wezwania patrolu interwencyjnego.

**Pytanie nr 6:**

Proszę o wyjaśnienie dotyczące poniższego punktu :

„...a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy”;

Czy jeśli wykonawca nie ma możliwości dostarczenia referencji jako wykaz wykonania usługi to można dostarczyć własne oświadczenie o wykonaniu takiej usługi?

„4) zdolności technicznej i zawodowej: Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej, jeżeli wykaze, że: wykonał usługę/usługi a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, wraz z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; Uwaga ! w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych, referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu. Warunek ten zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaze, że: należycie wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje w okresie ostatnich 3 lat przed Ogłoszenie nr 2021/BZP 00185450/01 z dnia 2021-09-20 2021-09-20 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zamówieniu - Zamówienie udzielane jest w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy - Usługi upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej: -jedną usługę portierską i dozoru (ochrony) w budynku użyteczności publicznej\* -o wartości nie mniejszej niż 400 000 zł brutto za okres realizacji 12 miesięcy -w ramach jednej umowy Okres realizacji usługi winien być nie krótszy niż 12 miesięcy dla zamówień zakończonych, a w przypadku zamówień będących w trakcie realizacji wymagane jest wykonywanie usługi od co najmniej 12 miesięcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuścił dokument w postaci oświadczenia Wykonawcy tylko na zasadzie wyjątku, chodzi o sytuacje kiedy np. podmiot na którego rzecz realizowano usługi uległ już likwidacji lub brak jest kontaktu z właścicielem firmy na której rzecz realizowano takie usługi. W przypadku skorzystania przez Wykonawcę z takiej formy dokumentowania swojego doświadczenia – Zamawiający zastrzega sobie prawo zweryfikowania zgodności ze stanem faktycznym takiego oświadczenia.

**Pytanie nr 7:**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości dot. SWZ, R. VI, Opis Przedmiotu Zamówienia:

„Zamykanie i otwieranie wejść na uczelni” – posterunek Modrzewskiego 15/17.

Godziny służby w od poniedziałku do piątku to 15:00-22:00, zamknięcie nie budzi wątpliwości – przypada na godz. 19:00, natomiast otwarcie na godz. 07:30. Mamy pytanie: kto ma dokonywać otwarcia tego wejścia, skoro pracownika ochrony nie ma wówczas na obiekcie (godziny służby to 15:00-22:00)?

Będziemy wdzięczni za uściślenie.

**Odpowiedź:** Wejście Modrzewskiego 15/17 jest otwierane przez pracownika Uczelni.

**Pytanie nr 8:**

Szanowni Państwo,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie informacji z otwarcia z poprzedniego zamówienia dotyczącego usług dozoru.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. Powyższa prośba nie dotyczy zatem treści SWZ przedmiotowego postępowania.

Wyjaśnienia treści SWZ Zamawiający przekaze wszystkim Wykonawcom, którym przekazał SWZ. Wyjaśnienia Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://bip.asp.wroc.pl/> oraz na stronie [https://ww.platformazakupowa.pl/pn/asp\\_wroc](https://ww.platformazakupowa.pl/pn/asp_wroc) Sekcja „Komunikaty” (transakcja nr 510187).

Wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Postanowienia ogłoszenia o zamówieniu nie zmieniają się.

Rektor Akademii Sztuk Pięknych  
im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu  
prof. Wojciech Pukocz